21

sed p̄ ihesum xp̄m et dei p̄reis
Hec diximus ne quis forte
iux macedoniam s̄m sc̄m ec
c̄taturam aut̄ m̄oris aut̄
toritatis quā p̄em uel filia
n̄ dat **H**enoc aut̄ die
n̄ obiit paulus nob̄istū ad
iacobū Jacobus iste si dñs
i marie sororis m̄ris dñs
cuius ab h̄oēs ev̄angelista me
r̄uit filius fuit Qui post
passione dñs statim ab aplis
ep̄ist̄p̄ ordīnata t̄ḡm̄ta et
m̄s iherosolime rexit eccl̄as
et usq; ad septimū n̄erens
anū Cū uidei maxime
quēdant paulū occidē ner
possent. mox ut festus ma
tūs 3. nec diunḡ alibi m̄
proūciā uenerat ueteres
m̄anḡ iacobū qui iupta te
pla ubi et p̄cipitatis fuerat
sepultus ē. **I**udicavit aut̄
de te quia disfessionē dore
ab i mōys eorū qui p̄ gr̄ēs
sūt uideorū ē. qui p̄ dore
nam xp̄i uelut sacrilegia
ner deo mandante consip̄
dampnū ducas que p̄ mo
ysen p̄ibus fūe m̄istrata
Nor enī de paulo iancue
rant no nulli qui intelli
gebāt quo animo a uideb
fidelibus obsuāi tūt ista
debuerint: p̄r̄ cōmenda
dam salutē diutoritatem

Dūcnam et cāmētorū
illorū p̄phetām st̄itām:
nō p̄t adipiscenda salutē
que tam i xpo reuelata
p̄ bapt̄smi sac̄metū m̄iss
bāt. **S**ed ille hor de paulo
parcerat qui sic ea uole
bānt obseruā t̄p̄ sine hijs
et ev̄angelio palus c̄dēn
tibus ē nō possēt. **I**p̄sum
enī sensarū bēhementissim
gr̄ē predicatorē et int̄ro
cionē eccl̄i maxime adūsa
docente nō p̄ illam hoēm
iustificū sed p̄ gr̄acia ibū
xp̄i. cuius p̄nūciā de causa
ille imbre et legē mandate
sūt. **E**t ideo illi iudicām et
p̄secutionē concitare mo
lentes. t̄p̄ minicū legis
mandatorū et diuinorum
trānsladant. **C**uius false or
imācōis iudicām cōgr̄ēcō
deutiae nō possēt quā ut
ea ip̄e celebraret quedam
pn̄te t̄p̄ sacrilega putā
bāt. utq; uia offendet ner
uideos tūt ab eis t̄p̄ nefariis
prohibendos ner gentiles
ad eis t̄p̄ ad necessaria com
pellendos **R**am si reuera
sic ea reprobadet. quēadmo
dū de illi auditū cāt. et ideo
celebranda suscip̄et ut actōe
simulata suām possint ec

cultae sumam non ei dicit iaco
bus. et scient omes quod que
te audierunt anima falsa fuit
sed ducet putabat omes pre
sertim quid Christis ihosolim
us apostoli iam decine
runt ne et quisquam gates
coget iudicari Non enim de
nunc est ut quisqua turcide
os iudicare prohibetur. qua
ius etiam ipso iam doctrina ar
istiana cogit. **D**uum enim septe
 dies consumarent podium
gymnasti erant his dies sed
cecum cursibus agebant et con
sumebant. **V**nde expiavit
Ihesus dicit. Cu autem magie
bant seipse dies consumere
Aliquin non potest stare
suma. quia ipse post quinq
dies aduentus sui resurrexit
prodi dicit. **Q**uid non sunt
michi dies plus quam duo
notatio **D**ecim ex quo ascendit ado
rare in iherusalem Si enim hys
septem et illis quinque diebus
conclivis illius die quo ipse
phariseos et saduceos dissoc
auerat et illi quo se uidebant
deuouerant eum occisores ad
iereis proculdubio plus quam
duodecim ibi reperient di
es esse **I**hesus homo qui ad
ihsu populus et legem et lo
cum hunc omes ubique docet
Quia uidebant nonne gracie

125 126

scitatores numeris ceremoniis
legis et templi plempa
frequetare timebat sicut
in Evangelio scribitur ne de
mentem romanum et tollent
coram et locum et gentem
Qui dixit greci nosti
none tu es egypcius.
Egypcius enim quidam de
nerat a iudeo et qui fidem
sibi prophete magica arte
confessans ad triginta
milia iudeorum congregatus
Et ducens eos per deser
tum suum uenit ad montem
olimeti parvum inde intru
ere ihosolimam ubi eum
sibi subiungatur sed condit
eius uenit felix mox
cu armatis occurserat egyp
tio quidam cui paucis fu
gato aliis etiam pempas
tempe regna facile restituit
Quartuor milia uisorum
satellitorum. Non est de hor
num satelliti mei tribunum
quibus locutus est. et iosephus
qui de egypcio scripsit habe
ta controversia. **N**otum en
re. ut primo cui paucis
bisdem etiam triginta inde
agentibus uimibus plu
res sibi posita publica frui
de conuiperit. Legit autem

9

tempore felicis hoc genus
surcepisse latronum qui non
~~erant~~ locum uel tempore
abditum cibarum. sed sicas
1. breves manu gladios
gestantes. in ipsa luce de
eius populo prompti credidit
gentes iumenta cruciabantur
ut quaelam mors pueret
et praeesse faceret. Et si quis
comota fuissebat quod in me
dio urbium talia gerentur
et hic peribat. ita periculi
metu uel et dissimilacione
famoris siccius non dep
pendebat. It harsho alieno
non ignote ciuitatis nunt
cepit. Ratus quidem apostoli
in oppido galilee giscali fur
quo a romauis capto cum pa
rentibus suis tharsum aliud
commigravit. a quibus ob
studea legis missus ibero
solmam a gamaliela viro
doctissimo scitu sequenti
89 ipse memorat eruditus
est. Non aut se ciuem sed
municipem a municipio et
interiori eiusdem ciuitatis
quo natus est appellat. Dic
tum est principium quod tunc in
uina. i. tributa desita uel
immaculata reddat Nam libe
les et sumoissime cause
et que ex principe proficiunt
aut

22

ad dignitatem diuitium
pertinet. Nec miru si set ha
sensem et non giscalitatem di
cat cui dominus ipse in bethleem
natus. non bethleemites sed
natus sit cognominatus
Dorem autem non audierunt
clii qui loquebatur mecum
Supra de hac uisione nar
rat histori quod comites
illius statuit stupesci audi
entes quidem uocem nemus
aut uidentes. Unde colli
git eos sonum uocis confuse
non autem discriminem audire
verborum. **Vociferantibus**
aut eis et vocientibus besti
meta sua et puluern iacta
tibus in aerem. In passione
domini sacerdos solus de thoro
no exiliens uestimenta su
bit. quia tunc sacerdotium ue
tus erat non mutandum.
Nun deo quid post necem
aplorum tota simul gens
erat regni gloria aploia
du ciuii indumenta proici
uit et clamorem producere
impetu. ad celos tollit iux
quod psalmus ait. **Supbia**
occa qui te oderit ascendit
semper. **Ego multa summae**
ciuitatem consecuto sum
hoc. **Ulia editio manifestus**
de dixerit issimam Dipt.

25

Dicitur tuum romanum esse et
enim scio quanto p[re]cio crudelita-
tis tempore sedi. Et paulus di-
xit. Ego autem et natus sum
ide in hoc ego plus te roma-
nus sum quod non alibi na-
tus romanum nomine emi s[ed]
in ip[s]orum sum civitate pro-
genito. Oculet te deus na-
ries dealbate non perturba-
tione animi commotus hor-
dixit. Sed utrum p[ro]ferendo
locutus est quia significare id
pontificium quod est pars parie-
ris dealbati similitudine
compositum pauorem esset ac
deseruendum est cu[m] iam vera sa-
ecocu[m] p[ro]p[ter] apostolis elvan-
geliu[m] p[re]dictantibus ducet
est. Et inde est quod ait p[re]-
ciuet te deus non dixit
p[re]ciat indicatio utique
modo hoc ipsum futurum
significans non optatum ma-
ledicet Quia tunc illo en-
immo hoc dicit sequitur re-
ponsione manifestat dicens
iuri fr[at]er ego phariseus sit
f. Dicit duntas bonorum
semper utilis sit malorum
duntas semper e[st] bonorum
ia. Unde apostolus p[ro]fici-.
tores suos dissidere satagit
ut quem duntas impetrant

114

112

dipe 24

Divisi laparent hic marte
rubrum quod solidum filios is-
rahel artauerit quisque ab
egypto liberavit. Quod se at
filium phariseorum suo iuxta
grecum filium pharisei esse te-
stat hoc est quod supra glo-
riat se ante pedes gamaliel
qui phariseus fuisse legit p[ro]p[ter]e
tas legemq[ue] didicisse. Et de
uocerunt se dicentes nos ma-
ducunt nos bibituros.
Donec occiderent paulum Cu[m]
d[omi]n[u]s dicit b[ea]ti qui esurunt et
sicut iustiam. isti contra
iniquitatem esurunt et san-
guinem a deo sanguinem. ut cibos
oculorum corpori absident. do-
nec iusti morte sancient. ¶
non est sapientia non est prudencia
non est ronaliu[m] contra d[omi]n[u]m s[an]ctu[m]
et supra paulus hostias li-
cer obulerit caput rasuram
radialis excueret. uidebis
fr[at]er sit uidebis. uicula ta-
men que predicta erant non
erant. Et h[ic] isti quibus co-
alia cogunt se denunciant in
sidiis tendat. seruat tunc
apostolus ut et rome faciat ei
sicut erat p[ro]p[ter]o testimoniu[m]
reddat. Et auctore sedi-.
m[us] p[ro]te nazareorum. Ilo
quidem tempore cristum pro-
obprobrio nazarem vocaba-

Vnde resedebat fr[at]er q[ui] p[ri]nceps e[st] sacerdotu[m]. s[an]cta et si h[ic] uicem nouerat i[n] nouo
testamento p[ri]nceps no[n] e[st] sacerdotu[m]. t[em]enemdius alios atq[ue] erga eos q[ui] p[re]tate
sunt modestius consigliari monit. ip[s]e quoq[ue] h[ic] uoluit temp[er]are

Dostea uero ut iudeos su-
revit heres et deuina nazare
renoru qui i christum credunt
filium dei natum de maria
theome et eum dicunt eo qui
sub ponce pilato et pa-
nus est et resurrexit in quo
et nos credimus **D**um
noluit et iudei esse et xpi
am nec iudei sunt nec ppi
am **Q**ue et apprehendimus
Et quo potius ipse iudicab
de omnibus istis cognoscere
In hoc loco quidam noster co-
des aliquot usus ministrum
hunc qui i greci ita legit
Que et apprehendimus et
sedm nam legem uolumus
iudicare. **T**ansierat autem li-
giis tribunus cu multa ui-
de manus misericordia eius
a suppliciis furores cuius de-
me ante te. quo possis
ipse iudicabis de omnibus
istis cognoscere. **C**onfite-
or autem hoc tibi quod sedm
sectam quia dicit heresi-
sic deseruo prius deo meo
Helius legit i greci qd
sedm ita quia dicit heresi-
sic deseruo prius deo **Q**ue
en consequentia est eum qui
greci locutus est dico sedm
sectam quia dicit heresim

cu idem latine scripsit qd
heres greci significet.
Sed aut sic deseruo pri-
us deo sedm illam uidelicet
iuia quia credere heresim
et sectam non cupant nisi
magis heat participationem
quilibet sectandi quia in
dustam ita dimicandi.
Duidam ex asia autem in
dei sunge ad superiora de
hi sunt qui me uenerint
i templo. **V**enimo autem
expletos accepit successore
felix peregrinum festum Bien-
mu d' consulibus pauli
i resarcimur. non autem p'sidatu
felix. **D**icitur et en supra
quod multis annis genti
ille fuit iudeo p'sertim
cu hystorie narravit sed
herodes anno missa roma
aglm. claudiu deo resarcire
eo tempore quo agrippam
filium herodis que angelus
resarcire p'cessit iudeorum re-
gem constitueret felicem qd
tocius proculie samariorum
et galilee regiamque qui d'
transiordani procuratore
missa. **N**emo potest me
mis dona e. **L**e sene appello
Quo appellat resarcire

20

et romā ire festinat. ideo
facit ut p̄dicator ducius
sistet. cūq; multis hinc
credentib; atq; omnibus
coronata met ad xpm. **Et q;**
ma rex et bernice descen-
derunt resarcim. Egypia g;
qui cū sororē uenit resarcim
filiq; ē ut dixi herodis a
ḡpe quē ab angelo supra
legimq; m̄fectū. qui usq;
ad subuisionem ihesu solimo
rū regim iudee temuit.
sem̄ romans amicus. &
ab om̄i iudeorū illa sedi-
cione tutissim. **De oība**
quib; accusor a iudeis rō
ac̄wa. estimo me bñm
apud te. tū sib defensurus
me lo. **Hic versim alia**
edictū sic tristulit. Estimo
meipsum beatū apud te. in
p̄ies rationem reddere hodie
Qui a sō ihesommo quodā
loco cū sua expōne sic pro-
stg; **De omnib; quibus**
accusor a iudeis o rō agi-
pa estimo me bñm cū apud
te sim hodie defendendus
qui sp̄cipue nosti cūctas que
iudeis sūt consuetudines
et questiones legēat enīd
ysaic. bñus qui t an̄as loq;
audientib; et nō eat tñ oris
verba profite quātū iudicis
prudentia cognovisset. **Et**

125 128

cū occidēt detuli suam
Thū edictio dicit occidēt
q; eis detuli suā. i. quali
t occidēt ip̄e suā dedit
I festus magna uoce dicit
Insanis vanile. Insane
deputabat quod homo uī
culatq; loco defendēdi ac
repto nō de caluipma qua
p̄medat optius sed de con-
scia qua int̄ gloriabat
sermonē faciet. Atq; om̄ia
reuelatiois qui de p̄secuto-
re. ap̄lū mūtus erat mā-
cula p̄curret sed et dispen-
satione mī redemptoris
ostensa de resurrectōne
mortuorū coniunctionis filio
impetrat. p̄sereret. Peccata
aut sūnt stulta de amēria
ē. quā filius prodigus
p̄em deseret p̄ecos pauci-
ta et p̄nialis i. dea amēria
ē. De qua aplū ait. **Hinc**
enī mete expedimus deo
sue subi sumq; uobis. Et
i cuī compacōne psalmi
sta canit. **B**ñus uir cuī
ē nome dñi p̄es eius. et
nō apparet. uimiratus et ipsa-
mas filias. **C**reditis agrippa-
re uulstib; **I**aco diua c
dis. Non her adulando ut q
dñm putat sed uē p̄hatim-
agrippam utpote iudeorum